
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

  

Резолютивная часть решения

по делу №002/01/11-1322/2023

                                                                                      

 

Резолютивная часть решения оглашена 11.12.2023      г. Уфа, ул.
Пушкина, 95

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

<...>

в присутствии представителей, согласно протоколу,

рассмотрев дело № 002/01/11-1322/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения <1>,
<2> и ИП Ю.Г.Р. ч. 4 ст. 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
руководствуясь ст. 23, ч. 1 ст. 39, чч. 1 – 4 ст. 41 Закона о защите
конкуренции», Комиссия Башкортостанского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать <1> нарушившим часть 4 статьи 11 Закона о защите
конкуренции, выразившиеся в заключении антиконкурентного
соглашения, которые привели или могли привести к ограничению
конкуренции.

2. Признать <2> нарушившим часть 4 статьи 11 Закона о защите
конкуренции, выразившиеся в заключении антиконкурентного



соглашения, которые привели или могли привести к ограничению
конкуренции.

3. Признать ИП Ю.Г.Р. нарушившей часть 4 статьи 11 Закона о
защите конкуренции, выразившиеся в заключении
антиконкурентного соглашения, которые привели или могли
привести к ограничению конкуренции

4. Предписание <1>, Г<2> и ИП Ю.Г.Р. не выдавать в связи с
исполнением договоров.

        

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти
рабочих дней со дня оглашения резолютивной части решения. Копии
решения будут направлены или вручены лицам, участвующим в деле
(часть 2 статьи 49 Закона о защите конкуренции).

 

 

 

 

 

                                                       

Решение антимонопольного органа может быть обжаловано в арбитражный суд в
течение трех месяцев со дня принятия решения

 


